
АҚТӨБЕ ОБЛЫСЫ 

 АЛҒА АУДАНДЫҚ 

МӘСЛИХАТЫ 

 

АКТЮБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АЛГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ 

МАСЛИХАТ 

 

ШЕШІМ 

  

РЕШЕНТЕ 

 

№ 456                                                                                                 от 15 декабря 2020 года 
 

 

 

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  20.12.2020. 

 

 

Алға қаласы                                                                                                            город Алга 

 

О внесении изменений в решение Алгинского районного маслихата от 8 

января 2020 года № 331 «Об утверждении бюджета города Алга на 2020-

2022 годы» 

 

 В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 и статьей 109-1 Бюджетного 

кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, статьей 6 Закона 

Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном 

управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» Алгинский районный 

маслихат РЕШИЛ: 

1.Внести в решение Алгинского районного маслихата от 8 января 2020 

года № 331 «Об утверждении бюджета города Алга на 2020-2022 годы» 

(зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 

правовых актов №6766, опубликованное 27 января 2020 года в Эталонном 

контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в 

электронном виде) следующие изменения: 

в пункте 1: 

в подпункте 1): 

доходы - цифры «547 096,8» заменить цифрами «483 506,8» 

в том числе: 

поступления трансфертов - цифры «501 274,6» заменить цифрами «437 

684,6»; 

в подпункте 2): 

затраты – цифры «927 938,2» заменить цифрами «807 654,2»; 

в подпункте 3): 

чистое бюджетное кредитование – цифры «364 050,1» заменить цифрой 

«0»; 

в подпункте 5): 

дефицит (профицит) бюджета - цифры «-10 562,9» заменить цифрами              

«-324 147,4»; 

в подпункте 6): 

финансирование дефицита (использование профицита) бюджета -  

цифрами «387 069,8» заменить цифрами «324 147,4»; 

поступление займов – цифру «0» заменить цифрами «307 356,1». 



 

 

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 7810 болып енгізілді 

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  20.12.2020. 

 

 

2 

2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему решению. 

3. Государственному учреждению «Аппарат Алгинского районного 

маслихата» в установленном законодательством порядке обеспечить: 

1) государственную регистрацию настоящего решения в Департаменте 

юстиции Актюбинской области; 

2) размещение настоящего решения на интернет – ресурсе Алгинского 

районного маслихата после его официального опубликования. 

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года. 

 

 
 

Председатель сессии Алгинского 

районного маслихата 

 

 
 

 А. Жиенбаев 

Секретарь Алгинского районного 

маслихата 

          Б. Жумабаев 

 
 

 

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі 

Ақтөбе облысы Әділет департаменті 

Нормативтік құқықтық акті 20.12.2020 

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік 

тіркеудің тізіліміне № 7810 болып енгізілді 

 

Результаты согласования 

ГУ "Аппарат Алгинского районного маслихата" - Председатель сессии Алгинского районного маслихата Аскар 

Сагинбаевич Жиенбаев, 15.12.2020 18:05:00, положительный результат проверки ЭЦП 

ГУ "Аппарат Алгинского районного маслихата" - Секретарь Алгинского районного маслихата Бакберген 

Набиевич Жумабаев, 15.12.2020 18:05:40, положительный результат проверки ЭЦП 

ГУ "Аппарат Алгинского районного маслихата" - Председатель сессии Алгинского районного маслихата Аскар 

Сагинбаевич Жиенбаев, 15.12.2020 18:11:30, положительный результат проверки ЭЦП 

Департамент юстиции Актюбинской области - Руководитель департамента юстиции Актюбинской области 

Бекбулат Жуматаевич Колумбаев, 15.12.2020 19:39:08, положительный результат проверки ЭЦП 


